
Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů
(dále „smlouva")

I 1. Smluvní strany

Česká republika - Nejvyšší státní zastupitelství,

se sídlem: Jezuitská 585/4, 660 55 Brno,
zastoupená: HHHHHHHHHB, nejvyšším státním zástupcem
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále také „objednatel")

49467352 
není plátce DPH

ST Security a.s.
a

se sídlem: 
zastoupená:

Modřanská 307/98, 147 00 Praha 4
předsedou představenstva

členem představenstva

IČO: 01676342
DIČ: CZ01676342
bankovní spojení:

(dále také „zhotovitel“)

uzavírají na základě výsledků 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Rekonstrukce a vybudování systému elektrické požární signalizace“
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále též „smlouva“):

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
spočívající v rekonstrukci a vybudování systému elektrické požární signalizace, které 
je blíže specifikováno v projektové dokumentaci (dále jen „dílo“). Uvedená projektová 
dokumentace je nedílnou součástí této smlouvy.

2.2 Objednatel se zavazuje převzít řádně provedené dílo od zhotovitele a zaplatit 
zhotoviteli cenu tohoto díla.

i



3. PROVEDENÍ DÍLA

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu, kvalitě a v době 
plnění podle této smlouvy.

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo i v součinnosti se subdodavatelem.

3.3 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této 
smlouvy.

3.4Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla.

3.5 Dílo podle této smlouvy bude provedeno v sídle objednatele, a to na adresách:

- Jezuitská 585/4, 660 55 Brno,
- Rooseveltova 584/9, 602 00 Brno.

3.6 Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli 
prokázání skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.

4. CENA DÍLA

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto 
smlouvou cenu v celkové výši 1.435.095,38 vč. DPH.

4.2 Cena za dílo uvedená předchozím článku 4.1 zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele související s provedením díla a je cenou nejvýše přípustnou a 
nepřekročitelnou.

4.3 Upraví-li před dodáním předmětu smlouvy obecně závazný právní předpis výši 
DPH, bude účtována DPH ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla bude 
upravena písemným dodatkem k této smlouvě.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE

5.1 Faktura bude vystavena v Kč (korunách českých) po řádném provedení díla. 
Objednatel uhradí cenu díla na základě faktury zhotovitele, která musí mít náležitosti 
daňového dokladu uvedené v § 29 zák. č. 235/2004 8b., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. Podkladem pro vystavení faktury je oboustranně 
odsouhlasený výkon práce - předávací protokol, který je nedílnou součástí příslušné 
faktury.

2



5.2 Faktura je splatná do 30-ti (třiceti) kalendářních dnů od jejího převzetí 
objednatelem. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti a přílohy stanovené v 
čl. 5. 1 této smlouvy a požadované právními předpisy, objednatel má právo fakturu 
vrátit zhotoviteli k opravě a doplnění. Lhůta k proplacení faktury počíná běžet 
teprve po převzetí řádně opravené a doplněné faktury zhotovitelem.

5.3 Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání ceny díla z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele.

5.4 Objednatel neposkytuje na zaplacení ceny díla zálohy a ani jedna smluvní 
strana neposkytne druhé smluvní straně závdavek.

5.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s platbou 
fakturované částky za provedení díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení podle platných právních předpisů.

6. DOBA PLNĚNÍ

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou do 20.09.2019.

7. VLASTNICKÉ PRÁVO

Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle této 
smlouvy.

8. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

8.1 Nejpozději v poslední den doby plnění podle čl. 6 této smlouvy, písemně vyzve 
zhotovitel objednatele k převzetí díla v místě sídla objednatele.

8.2 Objednatel převezme provedené dílo v místě svého sídla nejpozději dne 
20.09.2019 po doručení písemného oznámení zhotovitele o dokončení díla.

8.3 O předání provedeného díla zhotovitelem a převzetí provedeného díla 
objednatelem sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude obsahovat i 
případné výhrady objednatele.

8.4 Osobami oprávněnými k podpisu protokolu o předání a převzetí díla za
objednatele je: bezpečnostní ředitelka, za zhotovitele je:
HMHU^HH^předseda představenstva.

8.5 Současně s dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, 
plány a jiné listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho 
provedením.

3



9. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

9.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou.

9.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného díla 
a na vyžádání objednatele prokázat objednateli skutečný stav prováděného díla.

9.3 Zhotovitel se zavazuje, že bude při plnění předmětu smlouvy postupovat 
s odbornou péčí, a že dodrží obecně závazné předpisy vztahující se k provádění 
díla.

9.4 Zhotovitel je povinen použít pří provádění díla postupy a materiály, které 
odpovídají normám ČSN a příslušným předpisům upravujícím používání technických 
prostředků a materiálů a způsobu a účelu jejich použití.

9.6 Zhotovitel je povinen dodržovat interní normativní akty (pokyny, směrnice, 
instrukce), které upravují provozní, technické a bezpečnostní podmínky objednatele 
(zejména interní normativní akty o zajištění bezpečnosti informací v prostředí 
informačních a komunikačních technologií resortu Ministerstva spravedlnosti), 
podmínky pohybu pracovníků v prostorech a zařízení objednatele. Zhotovitel se 
zavazuje seznámit se s uvedenými interními normativními akty v sídle objednatele za 
přítomnosti kontaktní osoby objednatele. O této skutečnosti je sepsán záznam, který 
je přílohou č. 1 této smlouvy.

9.7 Kontaktní osobou zhotovitele, která je odpovědná za oblast bezpečnosti
informací, včetně řešení bezpečnostních incidentů předseda
představenstva.

Kontaktní osobou objednatele v oblasti bezpečnosti informací, včetně řešení 
bezpečnostních incidentů bezpečnostní ředitelka.

9.8 Zhotovitel je povinen objednatele včas uvědomit, že zařízení bude odpojeno 
z provozu.

9.9 Zhotovitel se zavazuje během provádění díla, i po jeho ukončení, zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti 
s prováděním díla, a rovněž se zavazuje s nimi nakládat jako s důvěrnými ve smyslu 
obchodního tajemství.

4



10. POVINNOSTI OBJEDNATELE

10.1 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla podle této smlouvy.

10.2 Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro 
provedení díla podle této smlouvy. V rámci této součinností objednatel:

- zajistí pracovníkům zhotovitele přístup do prostor, ve kterých budou vykonávat 
činnosti související s prováděním díla, přičemž pracovníci zhotovitele se při 
vstupu do budovy vždy podrobí kontrole a evidenci provedené justiční stráží;

- poskytne vedoucím pracovníkům zhotovitele informace potřebné k zajištění 
bezpečnosti práce na místech, kde se budou pracovníci v průběhu své 
činnosti pohybovat.

11. ZÁRUKA ZA JAKOST, PRÁVO Z VADNÉHO PLNĚNÍ, SANKCE

11.1 Na dílo poskytuje zhotovitel smluvní záruku za jakost v délce 48 měsíců jejíž 
běh počíná dnem převzetí díla objednatelem. Zhotovitel tímto prohlašuje, že dílo, 
případně jeho část bude po dobu trvání uvedené záruky způsobilé k použiti pro 
smluvený účel. Práva ze záruky uplatní objednatel bez zbytečného odkladu u 
zhotovitele, který je povinen v písemné formě objednateli potvrdit, kdy právo uplatnil, 
jakož i provedení bezúplatné opravy a dobu jejího trvání. Tato doba nesmí překročit 
3 (tři) pracovní dny.

11.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. Po této době 
má objednatel práva z vadného plnění, způsobil-lí vadu zhotovitel porušením své 
povinnosti.

11.3 Objednatel je povinen uplatnit právo z vady díla bez zbytečného odkladu poté, 
co vadu zjistil. Zhotovitel je povinen do 3 (tří) pracovních dnů od uplatnění práva 
z vadného plnění bezúplatně odstranit vadu díla. V případě, že zhotovitel neodstraní 
vadu v této lhůtě, má objednatel právo použít k odstranění vady třetí osoby.

11.4 Objednatel je povinen reklamovat vady díla písemně u zhotovitele. V reklamaci 
budou vady popsány či bude uvedeno, jak se projevují. Objednatel je oprávněn v 
reklamaci uvést volbu svého nároku z vad díla.

5



11.5 Při nedodržení lhůty 3 (tří) pracovních dnů podle čl. 11.1 a 11.3 této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. Zaplacení 
smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti bezúplatně odstranit vadu díla a 
nedotýká se ani práva objednatele na náhradu škody ve výši, která přesahuje 
smluvní pokutu.

11.6 Poruší-li zhotovitel povinnost zachovávat mlčenlivost podle čl. 9.9 této smlouvy, 
je povinen zaplatit objednateli jednorázově smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti 
zachovávat mlčenlivost, a to i tehdy, jestliže porušení povinnosti zachovávat 
mlčenlivost nezavinil. Smluvní pokuta se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
objednateli proto, že zhotovitel porušil povinnost zachovávat mlčenlivost sjednanou 
v této smlouvě.

11.7 Za prodlení s provedením díla v době uvedené v čl. 6 této smlouvy uhradí 
zhotovitel smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za 
každý i započatý den prodlení.

11.8 Objednatel má nárok na zaplacení náhrady škody, pokud mu vznikne 
porušením povinnosti zhotovitele škoda, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 
Objednatel se může domáhat i náhrady škody ve výši přesahující smluvní pokutu. 
Smluvní sankce jsou splatné do 5-ti (pěti) dnů poté, co objednatel doručí zhotoviteli 
písemnou výzvu k jejich úhradě.

12. UKONČENÍ SMLOUVY

12.1 Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy jen z důvodů uvedených 
v tomto smluvním článku. Odstoupení od smlouvy musí mít formu písemného 
oznámení, které je třeba druhé smluvní straně doručit a uvést v něm důvod 
odstoupení. Účinky odstoupení nastávají v okamžiku doručení takového oznámení 
druhé smluvní straně. Důvody pro odstoupení od smlouvy ze strany objednatele 
jsou:

- vstup zhotovitele do likvidace;

- zahájení a trvání insolvenčního řízení vůči zhotoviteli, anebo zamítnutí 
návrhu na zahájení insolvenčního řízení pro nedostatek majetku 
zhotovitele;

- zahájení výkonu rozhodnutí nebo exekuce vůči zhotoviteli;

6



- podstatné porušení smlouvy zhotovitelem, za které se považuje 
neodstranění vady díla ve Ihůtě 30-ti (třiceti) dnů od uplatnění práva 
objednatele ze záruky nebo z vady díla, a dále i opakované neplnění 
povinností zhotovitele podle smlouvy, které zhotovitel neuvede do souladu 
ve Ihůtě 30-ti (třiceti) dnů od doručení písemné výzvy s upozorněním na 
takové neplnění;

- zastavení či přerušení prací zhotovitelem bez odůvodnění na více než 5 
pracovních dnů;

Důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany zhotovitele je:

- podstatné porušení smlouvy objednatelem, za které se považuje včasné a 
řádné neuhrazení ceny díla ani ve Ihůtě 30-ti (třiceti) dnů od doručení 
písemné výzvy s upozorněním na takové neplnění.

12.2 Smlouvu lze ukončit též dohodou smluvních stran.

13. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

13.1 Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, v znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
díla z veřejných výdajů.

13.2 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností 
ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

13.4 Osoba zmocněná, nebo pověřená zhotovitelem k provedení díla v souladu 
s touto smlouvou, je vybavena služebním průkazem s identifikačním číslem 
pracovníka. Tento průkaz je platný pouze při předložení občanského průkazu.

13.5 Zhotovitel se zavazuje, že práce na díle budou provádět výhradně státní 
příslušníci České republiky.

13.6 Zhotovitel musí být po celou dobu trvání této smlouvy držitelem platného 
osvědčení podnikatele od Národního bezpečnostního úřadu pro přístup k utajované 
informaci stupně utajení minimálně Důvěrné.

7



14. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

14.1 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

14.2 Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku 
vylučují použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy.

14.3 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou 
adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku. 
Ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku se proto nepoužiji.

14.4 Nastanou-li v průběhu plnění smlouvy takové skutečnosti, které jedné nebo 
oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností 
podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom bez zbytečného odkladu 
informovat a společně podniknout kroky k jejích překonání. Nesplnění uvedené 
povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení této 
povinnosti nedopustila.

14.5 Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, či neúčinným, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky.

14.6 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

14.7 Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po 2 (dvou) vyhotoveních. Jsou-li ve smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její 
nedílnou součást.

14.8 Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 občanského zákoníku, s 
dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím 
nabídky na uzavření této smlouvy.

14.9 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím 
obsahem, že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

8



14.10 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva 
je účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

14.11 Zhotovitel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz této 
smlouvy byl uveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Z důvodu 
uveřejnění smlouvy v registru smluv tato smlouva již nepodléhá povinnosti uveřejnění 
na profilu objednatele s odkazem na ustanovení § 219 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 
Zhotovitel tímto uděluje souhlas objednateli k uveřejnění této smlouvy.

v Brně dne: j • , ■ v v Praze dne: ? o. 05, 2019

člen představenstva



... i» • lnu..•;•••; '<■

. ••• •: i. M

'

■ . : . WW



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

Záznam o seznámení zhotovitele s interními normativními akty objednatele

Seznam interních normativních aktů, které upravují provozní, technické a 
bezpečnostní podmínky objednatele:

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 1. dubna 2016, MSP-53/2015-OI-SP, o 
zajištění bezpečnosti informací v prostředí informačních a komunikačních technologií 
resortu spravedlnosti,

- Politika řízení dodavatelů,

- Politika bezpečného předávání a výměny informací,

- Politika bezpečnosti komunikační sítě.

Zhotovitel tímto prohlašuje, že se s uvedenými interními normativními akty seznámil 
v sídle objednatele za přítomnosti kontaktní osoby objednatele Ing. Jany Čechové, 
kdy tuto skutečnost stvrzuje svým podpisem.

v Brně dne: 2 o, 05, 2013

10





Příloha č. 2 Smlouvy o dílo 

Datový nosič - CD

Název: NSZ Brno, rekonstrukce EPS, Jezuitská a Rooseveltova

v Brně dne: 2 ó, 05. 2019

li






